

Atassut er enig i, at der skal ske udvikling uden for Nuuk også.

Men Atassut er ikke enig i, at man løser beskæftigelsesproblemet ved at flytte allerede eksisterende arbejdspladser til andre områder uden for Nuuk.

Man skaber altså ikke nye jobs i Grønland. Man flytter blot problemet samtidig med, at man blot skaber nye omkostninger, der ikke vil tilføre landets økonomi noget positivt.

En udflytning vil koste samfundet mange penge, idet udflytning kommer til at koste samfundet udgifter til flytning af Medarbejdere, nye bygninger til arbejdspladserne og nye boliger.

Borgmestrene bygger deres politiske ønsker på grundlag, der er taget ud af andre sammenhænge. Borgmestrene tager fx. baggrund og grundlagene fra kommunesammenlægning og regionaliseringen af sundhedsvæsenet til at ville få deres politiske ønsker gennemført.

Fx. Blev kommunesammenlægning og for den sags skyld regionaliseringen af sundhedsvæsenet bygget på At kunne sikre højere kvalitet og besparelser, idet samlingen af kompetencerne regionalt skulle sikre bedre kvalitet og sikre stordriftsfordele de forskellige regioner. Man gik bort fra små og mange administrationer og sygehuse til få og større administration/sygehuse, hvor viden blev samlet.

De betød også, at der blev hentet stordriftsfordele i form af besparelse pga. Færre medarbejdere skulle bruges til at løse opgaverne.

De er disse argumenter, der dannede grundlag for kommunesammenlægning og regionaliseringen af sundhedsvæsenet.

At bruge disse argumenter for at udflytte jobbene fra Nuuk til andre steder, er et forkert grundlag, som tværtimod vil resultere i, at samfundet vil tabe stordriftsfordele og miste viden.

Derfor må de tre borgmestres såkaldte rapport anses alene som en politisk ønskeliste og ikke en uvildig rapport. Dertil er den for mangelfuld og bygget på forkerte grundlag.

At flytte arbejdspladser er ikke at skabe nye arbejdspladser, man vil blot flytte ledigheden fra et andet sted til Nuuk. Samtidig vil en udflytning ikke skabe bedre forbrugerpriser. En udflytning vil tværtimod gøre, at samfundet mister eksisterende stordriftsfordele og resultere i, at priserne for offentlige ydelser uden for Nuuk endnu bliver større i fremtiden.

Borgmestrenes forslag om udflytning af jobsene er uforsvarlig og bygget på forkerte grundlag.

Atassut ønsker, at der skal ske udvikling i hele Grønland, og det skal ske ved at skabe nye jobs. Derfor skal vi som land satse på at udvikle større brug af vor levende som ikke-levende resurser samtidig med at turismen skal udvikles.